
Euripos kalbų diena
Pirmadienis, 27 Rugsėjis 2021 05:12

Paminėjome Europos kalbų dieną

  

Norėdama atkreipti dėmesį į įvairiakalbę Europą, Europos Sąjunga ir Europos Taryba 2001
metais nusprendė minėti Europos kalbų dieną. Nuo to laiko kiekvieną rugsėjo 26-ąją visame
žemyne vyksta šiai temai skirti renginiai, kurių tikslas – paskatinti kalbų mokymąsi, ugdyti
pagarbą visoms Europos, jos regionų ir tautinių mažumų kalboms.

  

Mūsų mokykloje Europos kalbų dienos minėjimas jau yra tapęs tradicija. Kiekvienais metais
stengiamės paminėti kalbų dieną vis kitaip, tuo labiau, kad šie metai yra ypatingi, nes minima
jau jubiliejinį, 20-ąjį kartą.

 1 / 2



Euripos kalbų diena
Pirmadienis, 27 Rugsėjis 2021 05:12

  Šį kart 5-9 klasių mokinius į įvairias veiklas įsitraukti pakvietė lietuvių kalbos mokytojaD.Dainienė, rusų kalbos mokytoja R. Galinienė ir anglų kalbos mokytoja L.Čepulinskienė.Mokiniai renginiui ruošėsi iš anksto ir mokyklą papuošė Europos Sąjungos vėliavėlėmis irpasisveikinimo žodžiais įvairiom Europos kalbomis.   Renginio metu mokiniai, pasiskirstę į dvi komandas, turėjo atlikti įvairias užduotis:      Mentimeter programos pagalba reikėjo parašyti kuo daugiau pasisveikinimo žodžių,pamankštinti liežuvį skaitant greitakalbes lietuvių, rusų bei anglų kalbomis, sudėti ir perskaitytiišsibasčiusius dialogus trimis kalbomis. Naudojant Kahoot programą mokiniai atsakinėjo įviktorinos klausimus, kurioje vėl gi klausimai buvo lietuvių, rusų ir anglų kalbomis. Netrūko neigeros nuotaikos, nei azarto. Pasirodo, kad skirtingomis kalbomis ,,kalba“ ir gyvūnai. Tuo įsitikinopažiūrėję nuotaikingą filmuką, kaip skirtingose šalyse žmonės imituoja gyvūnus. O renginįužbaigėme pokalbiu prie arbatos puodelio: ragavome lietuviškos, rusiškos ir angliškos arbatos...  Užsienio kalbų mokėjimas padeda daug lengviau pajusti kitų šalių tradicijas, kultūras. Reikianepamiršti, kad kalba – ne tik žodžiai, ji leidžia pamatyti pasaulį kitomis akimis. Taigi,mokykimės užsienio kalbų ir būsime turtingesni!    Anglų kalbos mokytoja metodininkė L.Čepulinskienė

 2 / 2


